I. i. Ut per vota proficiat terra illius successus, qui patet eis
permissus vestris exponere servitio Iesu Christi, preferimus cum multis
exemplis annulationis taudientibus provocari ad currentem post vota
laudabiliter accingantur: prelati praelatum Domini contra gen-
ter. Quia vero liberations terra illius totis viribus affiramus.]

DE STATV MONACHORVM ET CA-
NONICORVM REGULARVM.
TITVLVS XXXV.

CAP. I.

Diacestamus non debet molestare monasteria, praterquam pro cau-
sacorreptionis: nec eis oblati sibi vendicari.

A De materia huius. b De clerici & Episcopi: paginare non
dicunt, vid. B. Thom. 2. 2. q. 4. art. 2. b Cate. Frid. 2. 2. q. 2. art. 2. c
art. 2. c Hesoberien. & Berengarii. prepositi. al. Hesober. &
Berengarii. al. Hesober. & Berengarii. & Virg.

Gregorius Archipiscop. Neap. 1

T Heodosius: [i & j.] Alio monasterio i se-
tu, nec Presbyteri tui praeferre diligenter obli-
nx, aliquid molestiz inferat. Aut si quis de-
metis. Cum monachis sibi ferventibus debet pa-
re, quicquid à fidelibus litteris offerri contine-
tur. 1. Abbat. viiiij. S. Martin. priuia i se-
bus, que habet in subditis deinceps deinde quoniam libera-
voluntate decorem suum Andrea. Abbat. monachis
qua monachis habentur debent, confirmitur. Et vix i se-
rem beati Petri Appollinaris principi, & Leontii pia-
dederat: dilectionem nro respectu apud eum de-
randon, quatenus ad praeclarum cum pilibus, regu-
larios, veneranda solenni dedicatio impedit, i un-
necessitate fuerit, a Presbyterio ecclesie sua in loco fatti operis
celebrent sacrificia veneranda missarum, ne uide-
dendo fulgentiam.

CAP. II.

Monachis non debet ponni franguli per portas, ne primi
pro monachis aliquid detur, recepta a faxe ministris
& recipiens ab officiis subpenitus hoc faciat. Monachis
culturum fuit scilicet Abbat. ob obitu communi-
cavit, & sic decessit. fideliter & fraternaliter. Si penitentia
Si penitentia conferitur pro latente aliquod tempore in modis
dani & recipiens deponatur. hoc querit. In proximo
libato per electionem sufficiat non fuisse removet, fuisse
bit: & de causa removendis tria possunt, s. d. con-
dendo fulgentiam.

Ex concilio Lateranen. c

M Onachis non d precio recipiatur in monachis
nec peculium & permittrantur habere, nec per
villas & oppida per quaque parochi-
nam ecclesias, sed in majori conveni, aut can-
tibus fratribus maneat, nec soli inter fratres
spiritualium hostiis conflitum expedient, sicut
dicentes: Vx g. foli: quia cum cedebit, non excep-
tetur eum. Si quis autem exactus pro fia obli-
quis dederit, ad facios ordines non alienos
ro, qui eum h receperit, officii subpenitus, nullus
qui vere peculium habuerit, nisi ab Abbat. fuit
injuncta administratione et permisum, a communi-
moveatur altaris, & qui in extremitate cum peccato
versus religiosis precipuum observat. Abbat. non
iusti dilectio non e carent, officiis sui velut in
veritatem incertum. Prioratus quoque des obli-
precii donatione nulli tradatur, aliquo denun-
tiantes a ministerio sicut ecclesiastico alieni
autem cum in ecclesiis conventualibus per dona-
capitulorum suorum canonice fierint iusti, non
si fuerint dilapidatores, si continentur videntur, ac
aliiquid egerint, pro quo amovendis mentis voluntatis
aut si etiam pro necessitate majoris officiis de con-
sumum fuerint transcedi.

a His in quibus non reverentibus legem Congr. a
satrelli. Contus. Imprimis 1. Ind. 2. prop. b. L. 1.
1. comp. In aliis Theod. c Cate. L. 1. fol. A. 3. ill. 1.
1. ed. ill. 1. i. comp. c Id. ill. 1. prop. V. 1. Ind. 1.
1. f. Ecl. 4. g. S. h. Reg. i. Cate. m. l. Alia: ut vid. I. fol. in initia. & in causa illi impedita.
l. Abbat.

CAP. III.

*Mons Cisterciensis, ut forem regulam secundum primae*in statu monach. & cano. reg.**
etiam Cisterciensium, et omnes monasteriorum regum*in statu monach. & cano. reg.*
Alexander III. Abbatibus & conventibus
Cisterciensium.

Regentes a qualiter hec sancta plantatio: [i & f.]

Dilectores dictius, quod eti non ab omnibus, neque

in omnibus, a plurimis ramen & in pluribus, ab illa fan-

ctuinatione dicuntur declinatum: in tantum, ut ali-

ex eboris patris institutionis oblitus, contra ordinis ve-

regulam villas, ecclesias, & alia possident, fideli-

tas & homini benigni sacerdipum iustitiaras & tri-

bunatatem: [i & f.] Ideoque precibus & monitis

etiam, quatenus dominus ille qua a prima fuit ori-

gine in ipso ordine fuit fundata, confitimus terminis fint

convenit: [i & f.] Si enim reliqua originalibus ordi-

nationibus, ad communia voluntatis allorum monaste-

riorum ius divertere, oportebit vos communia jure cen-

dis: qui dignum est, ut qui similes cum aliis vitam

videlicet similes fiant in legibus disciplinam. Ce-

reto domus ille, qua de aliis institutionibus ad vestrum

estute transfluerint, veliris omnino se fatigant u-

bus conformare, & reliqua possessioibus, vel etiam com-

muniis, quas institutio velira non recipit, e, si se in or-

stitutione velicas cooptant, ut quemadmodum

gratuit in societatem ordinis, & habitus identitatem

adsumus, sic etiam in paupertate secularium rerum fe-

lentur velitas institutionibus conformatos.

[i] Tella, hoc vixi fructifer, haec deniz, vixea Domini Sab-

dadii per primam ordinis officia prout, pullulavit, & parvites longe

longe prout, ad mortuorum pellenda circumquag, venient, flores

propterea, pro vigilius cufida cufidatia eorum in omnibus

altius volgat, per quis cooperante domino in defore mundi

huius fui huiusplantes est benefacti. His enim pauperatis

omnes eam, optimam ponent in paupertate principium, to-

tu sollicita officia (aut complementum), creare ecclesie. Clar-

ulus spicula & relata acceptis, ac in confectu regum & prin-

cipianis fons & merito gloriosi. Nunc autem quid.]

[i] Et inde studiorum abhinc, ut terminis eorum dilatentur

a terra, quoniam conversatio in celo debet esse. Leditur hic ardo-

mentu & uniuersitate, nec illi haec mutatio dexteræ excelsi, sed patius

adstante subiectum, que relata scule sub paupertatu habitu Deo

debet deponere, negetem demum fecularibus implacenter. In

etiquo & vobis & aliis qua foris sunt, contentione & litigio

scilicet, & Abbatibus in causa forensibus occupatis & pluri-

bus in omniis dominis, & reper ordinis & disfoluto nascitur

clausura maxime paupertate charitas plus proficit, & cupiditas

in usurpiatione nisi illa brigatur, hac regat.

[i] Ne velim innundare ad ea manus extendere, que sine

liberis & paucis annis, & deinde sine crimibus, & magna

merita non potuerunt reverti.]

CAP. IV.

Exploramus, qui non resignavit proprium in morte, non

debet amatoe sepeliri. & si de facto sepeliri fuit, inde debet

debet, si factum fuit sepelire.

Clemens III.

*S*uper quadam canonico regulari a, qui in articulo mortis agens, licet à priore suo commonitus, propria, quod contra regulam latenter habuerat, noluit resignare: & sic diem classificatum, & fuit inter alios fratres traditus sepulchra: [i & f.] Inquisitione tua taliter resp. quod illi canonicus non tantum fuit Christiana sepulchra privandus, verum etiam si sine maximo scandalo ponit, fieri de ipso profici dignus est ecclesia. Hoc autem cum forte contingit, in similibus est agendum.

[i] Nos duxisti necessario requirendos. Quia vero te ignoramus, quid de talibus in regula beati Augustini habeas, te statuimus, & quod id ipsum in Lateranensi gradu confitit misterium manifeste.]

CAP. V.

Canonicus regularis potest profici ecclesie parochiali etiam secundum, sed debet habere secundum sui ordinis, si commodi fieri potest.

Innocentius III. plebani sancti Ga-

vini, c.

*Q*uod & Dei timorem pra oculis habeas, ex fructibus quis colligitur evidenter, cum opera, qua facis, testimoniis perhibeantur veritati. Sanè quondam desiderans ad frugem melioris vite transire, officium plebani resig- gnat, coram fratribus sancti Victori Bononi, promulgationem de tua conversione fecisti, neque professionem, solum emittens, neque habitum religionis adsumens sed parochiani plebis iudeum, attendentes te laudabiliter præfuisse, à Florentino Episcopo impetraverunt, ut ministri tuis ibidem hoc etiam P. Presbyter Cardinalis tunc A. post. fed. lega. ponitur admissile, quod iam dicti parochiani nobis ratiū haberi & suscipiēre potuerunt, præterea cum id licentia protius sancti Victoris nolcatu hactenus id fecisse. Licet autem in Lateranensi concilio de monachis caveatur, ne singuli per villas & oppida per quicunque parochiales ponantur ecclesiastis, &c. quia tamen istud de canonice regularibus specialiter non caret, quia etiā a sanctorum monachorum consortio non pertinet sejuncti, regule tamen inferuent laxiori, & antiquos canones etiam monachi possunt ad eccliarum parochialium regimen in Presbyteros ordinari, ex quo debent predicationis officium g (quod privilegium est) exercere: sic annendum duximus postulatis, ut exercens plebani officium, si commode fieri poterit, unum canonicum regularem tecum habeas ad cautelam: cuius in his, que Dei sunt & regularis observantia, tam confortanti, quam solatio perfuerat.

CAP. VI.

Primum traditum est vestibus monachorum. Secundum ad abdi- catione proprietate. Tertiū de silentio. Quartū de cibis. Quintū de officio in genere & en specie.

Idem Abbat & conventu Sublacensem.

*C*um ad monasterium Sublacensem, i & infra. Firmi- ter inhibuimus, ne quis de cetero monachorum li- nies camilli uteretur: [i & f.] Prohibemus quo- que disticte in virtute obedientiae sub oblatione di- vini iudicii, ne quid monachorum proprium aliquo modo possideat: sed si quis aliquid habeat proprii, to- tum in continentia refingat. Si vero potest hoc proprie- tam aliquam fuerit deprehendens habere, regulari- moni prævia de monasterio expellatur, nec recipiatur.

* C. a. d. iii. in 2. comp. b potuerit, habent vestimenta, quod & ferias possunt. c Gavini. al. Gravini. d C. i. ed. iii. in 3. comp. e simpliciter. f Conc. Lat. sub Alexan. III. c. ro. g Conc. Trid. s. 3. de reform. c. & s. 3. 4. de reform. c. 4. ubi multa valde utilia de predicationis officio. h al. Abbate Lublacensem. i C. c. a. d. iii. in 3. comp. concil. Trident. s. 21. iii. d. 5. reg. 4. i. & z.

ulterius, nisi peniteat secundum monasticam disciplinam. Quod si proprietas apud quemquam inventa fuerit in morte, ipsa cum eo in signum perditionis extra monasterium in sterquilinio subteretur, secundum quod beatus Gregorius narrat in dialogo se fecisse. Unde si quicquam aliqui fuerit specialiter definitum, non proximatum illud acceperit, sed Abbat vel prior, vel celatio affligeretur. In oratoriis a vero, refectorio & dormitorio continuum semper silentium observeretur. In claustris quoque certis horis & locis secundum antiquam consuetudinem monasterii laudabiliter observatam. In refectorio a vero nullus omnino carne vescatur. Nec in quibusdam solemnitatibus (sicut aliquando fieri consuevit) conventus exeat cum Abbat paucis ibi relatis, ut extra refectorium edant carnes, cum illis diebus praincipie regularis sibi studiosius observanda. Sed nec exinde refectorium, nisi in infirmitario, etiam carnium credant sibi licere. Quanquam ex indulgentia possit Abbat incedunt aliquos fratrum, num hos, nunc illos (prout necessitas postulaverit) advocare, ipsorum secundum in camera sua melius & plenius exhibere. Porro debiles & infirmi, qui minutiōne indigent, vel aliqua medicina, non seorsum in camera, sed omnes, in infirmitario, quia necessaria fuerint sibi tam in cambris, quam in aliis recipiant competenter. Quod si quis eorum debilius fuerit, aut etiam delicius, ut non possit communibus cibis esse contentus: sic ei provideatur sine scandalo aliorum, ut si Abbas vel prior voluerit in refectorio misericordiam facere speciale, cibum aliquum competenter non anteillium, sed ante se faciat appari, de quo ipse illi faciat pitianum pro sustentatione nature. Tales autem ad agenda officia monasterii deputentur, qui fideles fuerint & discreti. Nec aliqui committantur aliqua obedientia perpetuo possidenda, tanquam in sua vita locutus, sed cum oportuerit anoverfinis contradictione qualiter revocetur. Prior autem praetextus potest sit in opere & sermone, ut exemplo virtus d. verboque doctrina fratres suos & influere possit in bono, & a malo etiam revocare: zelum religionis habens secundum conscientiam, & delinquentes corrumpit & castigat, obedientes foavit & confortat. Abbas vero (qui omnes in omnibus reverenter obdiant) quanto frequentius poterit, sic cum fratribus in conventu, vigilum curam & diligentem sollicitudinem gerens de omnibus, ut de officio sibi commissio dignam Deo possit reddire rationem. Quod si pravaricator ordinis fuerit, aut contemptor, seu negligens aut remissus, pro certo se noverit non solum ab officio deponendum, sed & alio modo secundum regulam castigandum: cum offensa non solum propria, verum etiam aliena de suis manibus requiratur. Nec assumerit s' Abbas, quod super habenda proprietate possit cum aliquo monacho dispensari: sicut abdicato & proprietatis, sicut & custodia castitatis, adeo est annexa regule monachali, ut contra eam nec summis Pontifice possit licentiam indulgere.

^a I Ad defutum autem hospitalitatis suppeditum, returam unius molestiū concepsimus, ampliora pro tempore concessimus, ita tamen quid ad necessitatem pauperum subtertam, eleemosynā de celario cesseratur. Nei autem praefatae ecclesiās que clericis scolaribus fuerant in beneficio assignatae, ad iūsum revocacimus infraeū, concepsimus hospitalitatis quae fuerat Episcopo Anagni irritata decurrentes, & statuer-

^b In Cod. Barb. in oratorio, necen refectorio, &c. ^c dicitur, decti in antiquis. ^d sint. ^e al. verbū dicitur fratres, &c. ^f videlicet. ^g L. milites: ff. de culto reo. ^h extimes. ⁱ de hoc articulo vid. B. Thos. 2. q. 8. art. 11. & T. Recremon. in o. de illo clero. 32. art. & Fordan. Vag. L. 1. cont. ill. o. strum. cap. 25.

tes ne cuiquam ulterius in beneficio constanter, jūt ipsa disponat de illis ecclēsīs, prout ad necessitati informarit expedire.

CAP. VII.

Trīmō statutis de conciliis regularium presbiteriorum vel personarum venientium. Secundo moderatō monachis rebū p̄ fidēiū capitulū. Tertiū differt de refredatione ipsiā fidēiū capitulū. Quarto quid observarit, quid in factū, quid in capitulo sit. Quintū quid de tempore, qui dure caput, & quid ibi sit. Sextū quid observarit, quid in factū, quid in capitulo sequenti. Septimo de communis vita dicuntur. Octavo de visitatoribus eligendis & inspectoriis efficiendis. Nonnūs regulares. Decimo provides super defensionem ipsorum. Undecimo horatiorum diaconorum ad manegandam missam. Duodecimo praescribitur & similes compiti a ipsiō nosteris. Et haec divisio sufficiat pro sommario.

Idem in conclusione generali.

In singulis regnis five provincialiis sit de tunc triennium (falso jure diaconorum ponendis) commune capitulum Abbatum atque priorum, illis propriis non habentium, qui non conuenient in capitulum celebrare: ad quod habentem re-peditiōnem canonicam non habentes, quid tunc in monasteriis ad hoc aptum. Hoc adhuc modus est, ut nullus corum plus, quam sex certis ab omnibus a persona adducat. b. Advocat una in iustificando novitatis primordiis duos Cistercienses. Abbates ad pradicandum sibi confidunt & nullum interponunt, cum sint in hujusmodi capituli celebribus ex longa confundendis plenus informatus, quod contradicione duos sibi de ipsa affectu, non viderint expedire: ac ipsi quatuor praeiorum capitulare, ita quod ex hoc nullus coram illis adhuc tem prælacionis affutat, unde cum expedita, prævida possit deliberatione mutari. Hujusmodi vero in capitulu aliquot certis diebus continet, para mēt Cisterci. ordi, celebretur: in qua diligens habeatur status de reformatione ordinis, & observantur ipsi. Et quod statutum sicut illis quaque applicabatur, ita quod ex hoc nullus coram illis adhuc regula contradictione, & appellazione rectificatur: Prosternimus ubi sequenti termino debet capitulum contineri. Et qui convenierint, vitam ducant communem, sicut proportionabiliter fratres sibi habentem communem pensam, ita quod si non omnes poterint in eiusdem statutis plures simul in diversis domibus communientur. Ordinentur etiam in eodem capitulo religio & complicitate perlonga, quia singulis abbaciis eam agni feu province non solum monachorum, item monialium, secundum formam sibi præstat, ut non sit rara fidei visitare, corrigitur & reformatur, ut correctionis & reformatiōis officia videntur diligenter quid si rectorem loci cognovitne ab abbatibus sententia penitus anovendetur, denuncient Episcopum proprio, ut illum anovere proceret. Quod si non interdictum, visitatoris hoc referant ad Apolloniam. Hoc ipsum & regulares canonicos secundum solle- fuum volumen & precipitum observare. Sicut in hac novitate quicquid difficulter emerit, quod in predictis personis neque expediri, ad Apolloniam in iudicium ab ipso scandalo referatur, etiam scrupulose obserbatis, quia concordi fuerit delectio in hoc provisa. Porro diaconalii Episcopi monachorum in his dicta, ita studeant reformati, ut cum ad episcopum visitatores accesserint, plus in illis inventam quod sententiatione, quād quod correctione sit dignissima.

^a a. al. novem. sed in omniū alio legitime. ^b De hoc arguit vide quos citavimus. c. cum ex officiis sibi de profecto. c. in libris Barb. Hoc ipsum circa regulare. ^d iiii

etiam praevaricantes per eos dicta monasteria indebita-
tissima oneribus aggraventur: quia sicut volumus a super-
iorum iura observari, ita inferiores volumus injurias
affirmare. Hoc dicitur praecepsimus tam dioecesani
Episcopos, quam personas, quae praeerunt capitulois cele-
bantur, ut per cens. eccl. appellat. remota compellant ad
votum, patronos, vicecomitinos, rectores, & confiliates, ma-
gates, & milites, seu quoslibet alios, ne monasteria
refractant offendere in personis aut rebus: & si for-
ta ostendent, eos ad satisfactionem compellere
non omissint, ut liberius & quietius Deo valcent fa-
miliis.

CAP. VIII.

Tertius tractat de correctione monachorum. Secundus de corre-
ctione abbatis. Tercius visitatorum. Quarto de sceleribus in
monasteriis. Quinto constitutiones extendit ad monas-
teria beneficiorum.

Bonifacius III. Abbatibus & monachis in Lem-
uria & Marchia Terrofana
confutatus.

Eius pro religioni honestate: [x & §.] Porro
eum visitatores secundum statutum generalis concilii
et confirmati a generali Abbatum capitulo procecerint
scelus officium exequendum, et statu monaste-
riis & sceleribus regularibus diligenter inquirant,
& non singularibus, quam in temporalibus corrigant,
& reficiant que videant corrigit: ita tamen quod
monachos delinquentes per Abbatem loci corrigi faciant,
enique nonnulli poenitentiam inflaturate juxta beati Benedicti
regulae & apostolicae infinita, non secundum monachum
propter committit, quod pro lege in quibusdam
excedit. Ipsi etiam visitatores, monachos,
qui contineant invenient & rebelleris, juxta modum
discretio nostra regulari confusa percellant abique per-
sonam electa, non parcendo rebellibus ob suam per-
tinaciam vel potentiam amicorum, quin ovem morbi-
am ejusdem ab ovis, non inficiat oves sanas. Si vero d
Abbas in corrigit juxta visitatorum mandatum &
regulae infinita scipit seu monachos inventi fuerint
negligentes, proclamantur & corripantur, & ita punian-
tur publice in capitulo generali, quod peccata ipsorum
sit alia in exemplis. Quod si Abbas non exceptus,
fuerit voluntarius nimis negligens, & remissus inven-
tus, id est scelus denunciat fine mora, & per il-
lum datum ei habeatur & provideatur coadjutorusque ad capi-
tulum generali. Si autem dilapidator inventus fuerit,
vel illi mentio amovendus: per diecestanum post-
quam hoc sibi a visitatione denunciatum fuerit, amo-
natur abique judiciorum & scriptis a regione abba-
ta, & monasterio provideretur interim administratio
monachorum, qui temporalium curam gerat, donec ipsi mo-
nasterio fuerit de Abbatie provisum. Quod si forsan E-
piscopus hoc adimplere noluerit vel neglexerit: visi-
tatores vel praefectus capitulo generali defectum E-
piscopi Apoll. sed non differat iniurare. Hac eadem
excepimus. Abbates fieri praecepsimus per visitato-
res vel praefectos capitulo generali: depositione i-
piscopi Apoll. reservata: ita ut Abbatie, qui am-
voluta videbatur, interim per visitatores vel in capitulo

praefectos ab administratione suspensi, administrator
idoneus monasterio depuratur. Illorum autem excessus
& alia, quia vila fuerint intimanda, capitulo praefectos
nobis denunciant per fidèles nuncios & prudentes, quibus
de communī contribuione Abbatum iuxta cuiuslibet
facultatem sufficiens ministrantur expensæ. Seque-
ntes autem visitatores perquirant priorū visitatorum
vestigia diligenter, & eorum negligientias & excessus re-
ferant sequenti capitulo generali, ut iuxta culpam publi-
cēdebitur ponam portem. Idem etiam de Abbatibus
praefectibus generali capitulo praecepsimus observarī.
Præcepsimus quoque, ut in nullo monasterio ad pra-
bendas recipient de cetero Abbaties & monachis clericis
seculari: nec hi, qui jam recepti sunt, locum vel vocem
in capitulo, dormitorio vel refectorio seu claustrō sibi vin-
dicare contendant, seu monachorum coribus importune-
re prestatim nolice, sed beneficis sibi concessis, con-
tentū converterint, honeste opportuna obsequia in mo-
nasteriis fideliter impendentes, nihilque ultra in spiritu-
libus aut temporalibus exigant in ipsis monasteriis vel u-
spersunt. Si qui verò talium a visitatoribus inventi fuerint
criminosi, per b. diecestanum Episcopum in non
exemptis, & per visitatores vel praefectos generali ca-
pitulo in exemplis beneficiis preventur eisdem. Hic
autem omnia etiam in monasteriis, quia non habent Ab-
batem proprios sed priores, nec non in monasteriis mona-
chium, quoad articulos abbatissis & monialibus congru-
entes, præcepsimus observari.

[1. Ac religiosis salute providet ordinantur. Apostolico sum-
monente roburanda, ut suspirante devotus & diligenter ob-
serventur. Cum ergo per di. fil. Abbatem Monti bellis quodam
capitulo nobis fuerit prefecta, quae ad castigandum transgresio-
nes multiplices & exceptas quas in quibusdam monachis inventarēt,
videbant pro fideli & bonitate vestra laudabiliter statuenda: nos
ea examinari & corrigi fecimus, & precipimus ut inviolabiliter
observentur quæfigilia ven. f. Hofstien. & Tusculan. Episcoporum
moniti fecimus ad cautelam. Ad hoc velamus & precip. aut.
A. visitatores ad generali capitulo convocant Abbaties &
priores, non habentes. Abbaties proprie tam exemptos quam non
exemptos Lombardie & Marchie, qui non casuierunt infrafractis
capitulum celebrare, praefectos vero in ipso capitulo generali cano-
ni & impedimento fiducia, eos qui contempti vel neglexerint
convenire: sub cujus contra, & app. ob per cons. eccl. compellant, &
utq. ad satisfactionem condignam relaxent: eadem confira fa-
ctura, que eodem capitulo deliberatione prædicta ordinata fuerint
firmiter observar, reddituri tam ipsi quam visitatores, & alię
iuxta cuiuslibet ministerium Domino, in cuius confidit mala
aperta omnia in extremo examinationem, si omnem felicitudi-
nem & diligentiam que circa correctionem & reformationem or-
dinum ac visitationem canonicorum impendenda fuerint, neglegcerint
adhibere.]